Macapá – Amapá,
quinta-feira, 23 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0116
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No775 , DE 23 DE SETEMBRO DE 2021.

Cancela,  a  pedido,  férias  de  defensora
pública,  anteriormente  deferidas  e
publicadas  na  Portaria  nº683/2021  –
DPE/AP.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.08.06.1298-1 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº2021.09.22.1764-1 – DPE/AP,

R E S O L V E:

Art.  1º. Cancelar,  a  pedido,  as  férias  da  defensora  pública  NICOLE
VASCONCELOS LIMA,  no período de 18/10/2021 a 27/10/2021, anteriormente
deferidas  e  publicadas  na  Portaria  nº683/2021  -  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO
ESTADO DO AMAPÁ de 17/08/2021.

Art.  2º. Fica  revogada  a  acumulação  da  defensora  pública  GLEYSENY
RODRIGUES DE OLIVEIRA, na 2ª Defensoria Pública de Família de Macapá/AP,
no período de 18/10/2021 a 27/10/2021.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 23 de setembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 23 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0116
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No777, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021.

Dá publicidade ao período de licença para
tratamento  de  saúde de  defensora
pública e designa a defensora pública que
acumulará  extraordinariamente  suas
atribuições.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2021.09.16.1703-3– DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 105 e 106 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar 05 (cinco)  dias de  licença para tratamento de saúde da
defensora pública MARILIA PEREZ DE LIMA COSTA, que exerce suas atividades
na 1°  Defensoria  Pública  Criminal  de  Macapá,  no  período de 18/10/2021 a
22/10/2021.

Art.  2º. A  defensora  pública ISABELLE  MESQUITA  DE  ARAÚJO  acumulará
extraordinariamente o exercício das atribuições da defensora pública  MARILIA
PEREZ  DE  LIMA  COSTA,  na  1°  Defensoria  Pública  Criminal  de  Macapá,  no
período de 18/10/2021 a 22/10/2021.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 23 de setembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 23 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0116
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº779, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021.

Designa  motorista para  condução  de
servidores  da  Defensoria  Pública  do
Estado  do  Amapá  até o  município  de
Mazagão/AP, no dia 24/09/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.09.22.1751-14-DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor FRANCISCO FONSECA DOS SANTOS, Motorista
– Unidade de Transportes/DPE-AP, para condução de servidores da Defensoria
Pública do Estado do Amapá até o município de Mazagão/AP no dia 24/09/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 23 de setembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 23 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0116
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No780, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021.

Designa  servidora  para  realização  de
entrega  de  equipamentos  permanentes
novos no município de Mazagão/AP no dia
24/09/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.09.21.1738-14-DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a servidora VALDIRA DA SILVA NOBRE, Chefe da Unidade
de Material, Patrimônio e Almoxarifado – DPE/AP, para realização de entrega de
equipamentos  permanentes  novos,  como  impressora,  microcomputador  e
totem, no município de Mazagão/AP, no dia 24/09/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 23 de setembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 23 de setembro de 2021

Ano I  edição nº 0116
Página 5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No781, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021.

Publiciza  deslocamento de  defensora
pública  para  participação  em  jornada
itinerante no município de Itaubal/AP.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2021.08.27.1524-14-DPE/AP,

R E S O L V E:

Art.  1º. Publicizar  (02)  dois  dias de  deslocamento  da defensora  pública
PRISCILA AGNES MAFFIA LOPES,  da sede de suas atividades em Ferreira
Gomes/AP até o município de Itaubal/AP, para fins de participação em jornada
itinerante  que  ocorreu  no  mês  de  agosto  de  2021,  nos  dias  26/08/2021  e
27/08/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de 26/08/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 23 de setembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2021-09-23T13:35:37-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-09-23T13:35:53-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-09-23T13:36:33-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-09-23T13:36:42-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-09-23T13:36:52-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-09-23T13:37:05-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253